
1/2

kuryr 17. července 2023

Egypt opustí dolar v obchodu s BRICS
infokuryr.cz/n/2023/07/17/egypt-opusti-dolar-v-obchodu-s-brics

Egypt se snaží odklonit se od amerického dolaru ve vzájemném
obchodu s několika členskými státy ekonomického bloku
BRICS, řekl egyptský ministr zásobování Ali Moselhy.

Podle Moselhyho se Egypt snaží používat místní měny k platbám za
své dovozy z Indie, Číny a Ruska – klíčových členů skupiny BRICS,
kam patří také Brazílie a Jižní Afrika.

“Nic takového nebylo implementováno, ale probíhají diskuse,
abychom mohli obchodovat v místních měnách zemí jako Indie,
Rusko nebo Čína,” řekl Moselhy agentuře Reuters.

Skupina BRICS tvoří 40 % světové populace a téměř třetinu světové
ekonomiky. Členové bloku nedávno předstihli G7, pokud jde o
ekonomický růst.

V dubnu projevilo zájem o připojení k BRICS 19 zemí, které se
připravují na 15. výroční summit v Jižní Africe ve dnech 22. až 24.
srpna. Mezi země, které formálně požádaly o členství, patří Spojené

https://www.infokuryr.cz/n/2023/07/17/egypt-opusti-dolar-v-obchodu-s-brics/


2/2

arabské emiráty, Argentina, Alžírsko, Egypt, Bahrajn, Indonésie,
Saúdská Arábie a Írán.

Egypt se v současné době snaží vzpružit svou bojující ekonomiku,
kterou stáhl dolů výrazný pokles příjmů z cestovního ruchu a prudký
nárůst cen komodit. Geopolitické napětí údajně také přimělo
zahraniční investory, aby z egyptských finančních trhů stáhli asi 20
miliard dolarů.

Národ za poslední rok zažil prudký nárůst inflace po několika vlnách
devalvace měny, dlouhodobém nedostatku cizí měny a pokračujícím
zpožděním při nákupu dovozů.

Egypt se nedávno dohodl na dohodě s Mezinárodním měnovým
fondem (MMF) ve výši 3 miliard dolarů, zatímco jeho spojenci v
Perském zálivu se také zavázali, že přijdou Káhiře na pomoc
miliardovými investicemi.

 
 

https://stranapro.cz/

